S. nocturna A. *Ten. Nap.* 1. p. 234.

æ caule, calycibusque hirsutis.

*Lychnis lanuginosa*, viscosa, calyce ventricoso, flore flammeo *Cup. Hort. Cath.* p. 119. *Bon. Panph.* p. 150. *Ital. Mezzettino spicato.*

*Ann. Legi* Genuæ in muro oppidi *alla Cava*. Habui Genuâ *alla Lanterna* a RAINERO, ex viciniis Genuæ in *Albaro* ad margines viarum a Prof. DE NOTARIS, ex olivetis maritimis *di Laignueglia* in Liguria occidua a BADAROO, Neapoli ab Eq. GUSSONIO, ex *Monte nuovo* in ora Bajarum ab ORSINO, ex Gorgonia in mari Tyrreno a Prof. GIULIO, ex pascuis collinis Sardiniae ab Eq. Prof. MORISIO, et ex herbibus *d'Iglesias* a Prof. DE NOTARIS, iterum ex Sardinia a *S. Teresa*, et ex Corsica a *Bonifacio* inter segetes a SERAFFINIO. Varietatem β accepi Centumcellis a Prof. SEBASTIANO, et a BRUNERO, ex campis circa Neapolim, ex *Astroni*, ex *Monte nuovo*, et ex insula Caprearum ab Eq. Prof. TENORIO, ex Ustica, Alicuri, Didyme, et Piera ab Eq. GUSSONIO. Varietatem æ obtinui ex collibus aridis *di Melazzo* in Sicilia ab eodem Eq. GUSSONIO. Floret Aprili, Majo.

Radix, caulis, et folia, ut in præcedente. Caulis a spithama ad duos pedes longus, subinde ex eadem radice multiplex, cæspitosus, tectus pube brevissima, in parte ejus superiore sæpe apice glandulifera, interdum inferne subhirsutus. Folia ima plerumque latiuscula, obovato-spathulata, reliqua angusta, omnia adpresse, et minute pubescentia, margine inferiore longe, et dense ciliata. Racemus terminalis cauli, ramisque, solitarius, longe pedunculatus, sæpe longus, et multiflorus, virgineus subinde apice nutans. Flores alterni, secundi, inferiores remoti, paulo longius pedicellati, superiores valde approximati, sessiles, aut subsessiles; cæterum omnes erecti, vel erecto-patuli, aut etiam declinati. Fructus erecti, imi subinde erecto-patuli, reliqui erecto-adpressi, imbricati. Folia floralia inferiora longiuscula, caulinis supremis similia, successiva decrescentia, suprema brevissima, lanceolata, toto margine albo-membranacea, et ciliata. Calyx floris tubulosus, minute, et adpresse pubescens, pilis paucis longioribus raro interjectis, quatuor-quinque lineas longus, in fructu ovato-oblongus, basi brevissimo tractu angustatus, ut subclavatus videatur, subinde præsertim apice violaceus; ejus dentes lanceolati, acutiusculi, aut obtusi, margine albo-membranacei, ciliati, initio breves, turgescente fructu profundius scissi. Corolla calyce longior, supra alba, dorso livescens, vel rubescens, ludit tota rosea. Petalorum lamina longitudinis variæ, nunc magis, nunc minus profunde bifida, laciniis angustis. Corona faucis brevissima. Genitalia corolla breviora. Capsula ovato-oblonga, arcte calycem implens, variat passim etiam in eodem individuo calyce paulo brevior, æqualis, aut quidquam longior; dehiscit valvis obtusis, apice recurvis. Semina fere dimidio minora quam in *Silene gallica* L., cæterum ejusdem formæ, et matura rufusca, aut cinerascens. Pubescentia plantæ albida, scabriuscula. Pars superior caulis subinde viscidula.